e na Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, submete à apreciação da Câmara Municipal 
o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1 °. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do município de Bom 
Jardim, crédito especial, no valor de R$ 376.286,35 (trezentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta 
e seis reais e trinta e cinco centavos) conforme programação orçamentária constante no Anexo 1. 

Parágrafo Único. As dotações incluídas no Orçamento Municipal por meio do Crédito 
Adicional Especial autorizado por esta Lei poderão ser suplementadas nos termos do Art.